



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



**AKADEMIA KOMPETENCJI KLUCZOWYCH –
PROGRAM ROZWOJU UCZNIÓW SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH POLSKI WSCHODNIEJ**

PROJEKT REALIZOWANY PRZEZ:



Bezpłatne zajęcia dodatkowe

w Twojej szkole...

- dowiedz się więcej!!!





Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Jaki jest tytuł projektu, w ramach którego mogę wziąć udział w bezpłatnych zajęciach w mojej szkole?

Tytuł projektu brzmi „Akademia kompetencji kluczowych – program rozwoju uczniów szkół ponadgimnazjalnych Polski Wschodniej”.

Czy mogę wziąć udział w projekcie?

Tak, jeśli jesteś uczniem kl. I lub II szkoły ponadgimnazjalnej i Twój rodzice wyrażą zgodę na Twój udział w projekcie.

Czy będę musiał zapłacić za udział w projekcie?

Nie, Twój udział w projekcie jest całkowicie bezpłatny, ponieważ projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Europejski Fundusz Społeczny jest jednym z funduszy Unii Europejskiej, utworzonym w celu finansowania różnych przedsięwzięć (projektów), mających na celu m.in. podnoszenie możliwości uczniów, tak żeby łatwiej im było poradzić sobie na europejskim rynku pracy.

Dlaczego to właśnie ja powinienem wziąć w projekcie?

Dzięki udziałowi w projekcie uzyskasz w sposób nowoczesny profesjonalną wiedzę w dziedzinie kompetencji kluczowych. Projekt stworzyliśmy i realizujemy właśnie dla Ciebie, ponieważ tzw. Polska Wschodnia, w której mieszkasz, uczysz się i już wkrótce rozpoczniesz swoją karierę zawodową jest najbiedniejszym regionem naszego kraju. Jesteśmy pewni jednak, że mimo trudniejszej sytuacji możesz osiągnąć tyle samo, a nawet WIĘCEJ niż Twój rówieśnicy z bogatszych województw Polski. WIĘCEJ, ponieważ po zakończeniu udziału w projekcie łatwiej Ci będzie porozumiewać się w języku angielskim, posługiwać się nowoczesnymi technologiami informacyjno-komunikacyjnymi lub założyć własną firmę. Wykorzystaj swoją szansę!

W jaki sposób poprzez udział w projekcie podniosę swoje umiejętności językowe?

W ramach projektu będziesz mógł wziąć udział w 30-godzinnych zajęciach z języka angielskiego, na którym m.in. udoskonalisz swoje umiejętności prowadzenia rozmów w tym języku oraz prawidłowego wysławiania się, przełamiemy bariery językowe oraz poznasz kulturę krajów anglojęzycznych. Otrzymasz także komplet podręczników do nauki języka angielskiego.



Umiem już obsługiwać komputer. Czy zatem również skorzystam na udziale w projekcie?

Oczywiście. Podczas 120-godzinnych zajęć komputerowych ECDL uzyskasz nie tylko wiedzę na temat podstawowych zasad i technik użytkowania komputerów, ale także zdobędziesz umiejętności profesjonalnego przetwarzania tekstów, tworzenia arkuszy kalkulacyjnych oraz baz danych, a nawet grafiki prezentacyjnej. Aby nauka tych wszystkich technologii informacyjno-komunikacyjnych była dla Ciebie miła i przyjemna, dostaniesz od nas komplet podręczników poświęconych tym zagadnieniom.

Przed wszystkim jednak dzięki udziałowi w zajęciach komputerowych będziesz mógł zupełnie bezpłatnie przystąpić do 7 certyfikowanych egzaminów, po zdaniu których uzyskasz tzw. Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych (ECDL – „European Computer Driving Licence”). Czym jest ECDL? Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych zaświadcza, że potrafisz prawidłowo realizować przy pomocy komputera podstawowe zadania, takie jak: edycja tekstów, wykorzystanie arkusza kalkulacyjnego czy też sieci komputerowej. Zachowuje on swoją ważność bezterminowo, a zatem będziesz mógł wykazać jego posiadanie nawet po zakończeniu edukacji, gdy będziesz szukał pierwszej pracy.

Czy po udziale w projekcie łatwiej będzie mi założyć własną firmę?

Na 20-godzinnych zajęciach z podstaw przedsiębiorczości zostaniesz w pełni przygotowany do funkcjonowania w gospodarce wolnorynkowej. Zajęcia te będą miały charakter praktycznych zajęć w zakresie tworzenia biznesplanu firmy, zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej oraz roli instrumentów finansowych w Twoim życiu (fundusze inwestycyjne, giełda, filar ubezpieczeniowy). Zajęcia będą oparte na bazie ćwiczeń oraz gier edukacyjnych pobudzających Twoją przedsiębiorczość.

Dodatkowo otrzymasz komplet podręczników z podstaw przedsiębiorczości oraz dostęp do platformy e-learningowej, czyli szkoleń internetowych z podstaw przedsiębiorczości (takie połączenie zajęć „tradycyjnych” oraz „na odległość” określamy jako „blended learning”).

Kiedy zostaną przeprowadzone zajęcia w ramach projektu?

Zajęcia ze wszystkich trzech dziedzin zostaną przeprowadzone w ciągu całego roku szkolnego 2009/2010. Po zakwalifikowaniu do udziału w projekcie, otrzymasz od nas szczegółowy harmonogram swoich zajęć.



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Co zrobić, aby wziąć udział w projekcie?

Przede wszystkim musisz sobie odpowiedzieć na pytanie, czy chcesz podnieść swoje umiejętności i wiedzę. Wierzmy jednak, że chcesz, ponieważ gdyby było inaczej, nie stworzylibyśmy dla Ciebie tego projektu.

Twoim kolejnym krokiem zatem powinien być udział w zdalnych testach wstępnych, na podstawie których zostaniesz zakwalifikowany do udziału w jednym z rodzajów zajęć w ramach projektu:

- zajęciach z języka angielskiego,
- zajęciach komputerowych ECDL
- lub zajęciach z podstaw przedsiębiorczości.

Musimy tutaj podkreślić, że możesz wziąć udział tylko w jednym z wyżej wymienionych typów zajęć.

Co oznacza, że testy wstępne są zdalne?

Testy wstępne są zdalne, ponieważ zostaną przeprowadzane za pośrednictwem utworzonej specjalnie na potrzeby projektu platformy internetowej. Do wypełnienia testu nie będzie Ci zatem potrzebny ani zeszyt, ani długopis. Jedyne, co będziesz musiał zrobić, to... trochę poklikać, tak jak klikasz, przeglądając np. strony internetowe.

Kiedy w mojej szkole będą przeprowadzane zdalne testy wstępne?

Szczegółową informację o terminie przeprowadzania zdalnych testów wstępnych znajdziesz na tablicy informacyjnej w swojej szkole. Planujemy, że w Twojej szkole zostaną one przeprowadzone między 28 września 2009 a 2 października 2009 r. Będziesz zatem mógł swobodnie wybrać sobie termin, w którym przystąpisz do zdalnych testów wstępnych.

Jak będą przeprowadzane zdalne testy wstępne?

Zdalne testy wstępne zostaną przeprowadzane w pracowni komputerowej Twojej szkoły, ponieważ do ich wypełnienia potrzebny jest komputer podłączony do sieci internetowej.

Przed przystąpieniem do rozwiązywania testów, będziesz musiał się zarejestrować na platformie internetowej, tj. podać swoje imię i nazwisko oraz numer PESEL (mamy nadzieję, że znasz swój numer PESEL, a jeśli nie, to pamiętaj, by wziąć ze sobą jakiś dokument, z którego będziesz mógł go spisać).

Po rejestracji na platformie będziesz już mógł przystąpić do rozwiązywania testów wstępnych.



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Pytania w ramach testów wstępnych zostaną podzielone na trzy grupy:

- *pytania z języka angielskiego,*
- *pytania dotyczące technologii informacyjno-komunikacyjnych,*
- *pytania dotyczące podstaw przedsiębiorczości.*

W ramach jednego „podejścia” będziesz mógł się zatem sprawdzić ze wszystkich trzech dziedzin, tj. z języka angielskiego, ECDL oraz podstaw przedsiębiorczości. W pierwszej kolejności będziesz mógł jednak odpowiedzieć na pytania z tej dziedziny, która Cię najbardziej interesuje.

Jesteśmy pewni, że sobie poradzisz! W przypadku problemów, zawsze będziesz mógł zapytać nauczyciela, który razem z Tobą będzie w pracowni komputerowej właśnie po to, by Ci pomóc.

Chciałbym sprawdzić moją wiedzę ze wszystkich dziedzin, z których będą zajęcia w ramach projektu. Czy zatem w ramach zdalnych testów wstępnych mogę odpowiedzieć na pytania ze wszystkich dziedzin, czy tylko z jednej?

Będziesz mógł odpowiedzieć na pytania ze wszystkich trzech dziedzin! Dajemy Ci taką możliwość, ponieważ w projekcie mogą wziąć udział uczniowie tylko z najlepszymi wynikami testów wstępnych w Twojej szkole:

- *36 uczniów w zajęciach z języka angielskiego (tj. 36 uczniów, którzy uzyskali najlepszy wynik w testach z języka angielskiego),*
- *34 uczniów w zajęciach komputerowych ECDL (tj. 34 uczniów, którzy uzyskali najlepszy wynik w testach ECDL),*
- *22 uczniów w zajęciach z podstaw przedsiębiorczości (tj. 22 uczniów, którzy uzyskali najlepszy wynik w testach z podstaw przedsiębiorczości).*

Jeśli zatem nie uda Ci się zakwalifikować na zajęcia najbardziej Cię interesujące, będziesz mógł być zakwalifikowany na inne zajęcia, które – mamy nadzieję – będą dla Ciebie niemniej interesujące. Aby więc zwiększyć swoje szanse na udział w projekcie, skorzystaj z tej możliwości i odpowiedz na pytania ze wszystkich dziedzin.

Wzięłem udział w zdalnych testach wstępnych i co dalej?

Po rozwiązaniu zdalnych testów wstępnych, wyniki z Twojej szkoły zostaną najpierw przesłane przez Internet na nasz serwer, a potem przez specjalną aplikację komputerową przetworzone na tzw. listę rankingową. Na jej podstawie do udziału w projekcie zostanie zakwalifikowanych 92 uczniów z Twojej szkoły, w tym:

- *na zajęcia z języka angielskiego – 36 uczniów,*
- *na zajęcia komputerowe ECDL – 34 uczniów,*
- *na zajęcia z podstaw przedsiębiorczości – 22 uczniów.*

Zapewniamy, że niezwłocznie po opracowaniu listy rankingowej, poinformujemy Cię – po pierwsze – o miejscu, które zajęłeś i – po drugie – czy zostałeś zakwalifikowany na zajęcia, a jeśli tak, to na jakie.



W ilu zajęciach dodatkowych w ramach projektu mogę wziąć udział?

W ciągu całego projektu możesz wziąć udział tylko w jednym rodzaju zajęć, tj. albo w zajęciach z języka angielskiego, albo w zajęciach komputerowych ECDL albo w zajęciach z podstaw przedsiębiorczości.

O tym, w jakich zajęciach będziesz mógł wziąć w udział, zadecyduje wynik, który osiągniesz na zdalnych testach wstępnych.

Gdyby nie udało Ci się jednak wziąć udziału w projekcie w tym roku szkolnym, nie martw się. Zdalne testy wstępne i dodatkowe zajęcia zorganizujemy w Twojej szkole także w roku szkolnym 2010/2011.

Co będzie w sytuacji, gdy np. zachoruję i nie będę mógł wziąć udziału w zajęciach? Czy z tego powodu mogę dostać gorsze oceny w szkole?

Jesteśmy pewni, że dzięki udziałowi w projekcie uzyskasz właśnie lepsze oceny niż gorsze. I nie martw, jeśli kilka razy nie będziesz mógł wziąć udziału w zajęciach. Dopuszczalna liczba nieobecności na zajęciach to bowiem aż 20% godzin danych zajęć (czyli np. ze 120 godzin zajęć komputerowych ECDL będziesz mógł mieć 24 godziny nieobecności).

Jeśli nie przekroczysz dopuszczalnej liczby nieobecności, otrzymasz od nas wartościową nagrodę już za sam udział w zajęciach.

Dodatkowe nagrody otrzymają także uczniowie, którzy osiągną najlepsze wyniki w Twojej szkole podczas zdalnych testów końcowych, jakie przeprowadzimy na zakończenie roku szkolnego 2009/2010. Natomiast na zakończenie całego projektu (tj. w grudniu 2012 r.) przewidzieliśmy jeszcze nagrody dla uczniów najlepszych w całym projekcie.

Mamy jednak nadzieję, że najcenniejszą nagrodą będzie dla Ciebie dodatkowa wiedza i umiejętności, które zdobędziesz na zajęciach.

Chcę jeszcze więcej dowiedzieć się o projekcie. Gdzie mogę znaleźć dodatkowe informacje?

Dodatkowe informacje znajdziesz na stronie projektu: www.akk.unizeto.pl. Możesz również napisać do nas pytanie na adres akademia@unizeto.pl.

Pozdrawiamy,
Zespół projektu